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Instructions

Based on a conceptual-model based analysis, design and implement a modular system using web services
and apps to support guild activities within the mobile game Deep Town. The system must be able to gather
and appropriately transform necessary data from the game, store it using a well-defined data model and
provide it to other services using documented and secured APIs. The system will then contain at least two
such services for a presentation of stored data:
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- Discord chatbot that allows to query information directly in chat.
Substantiate your choice of used technology (libraries, frameworks, etc.). Test the system using unit and
integration tests. Document your system to allow community development of new applications for your
system. In conclusion, evaluate the benefits of your solution in comparison to similar existing solutions.

References

Will be provided by the supervisor.

Bachelor’s thesis

Deep Town Guild Support System

Daniel Hampl

Department of Software Engineering

Supervisor: Ing. Marek Suchánek
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Abstrakt

Tato bakalářská práce popisuje management gild v mobilńı hře Deep Town a
analyzuje nyněǰśı zp̊usoby sběru dat o hráč́ıch z této hry. Následně je navrhnut
efektivněǰśı zp̊usob sběru dat, který je poté využit pro tvorbu modulárńıho
systému, který sb́ırá, ukládá a dodává zmı́něná data uživatel̊um. Nakonec
je tento systém otestován pomoćı unit a integračńıch test̊u pro zajǐstěńı jeho
stability.

Kĺıčová slova DeepTown, Deep Town, Deep Town Admin Tools, DTAT,
DeepTownAdminTools, hra, data, API, mobil, Python, Discord bot
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Abstract

This thesis describes guild management in the mobile game Deep Town and
analyses current ways of gathering data about players from this game. Af-
terwards, a more efficient way to gather said data is designed, and it is then
used to form a modular system, which gathers, stores and provides said data
to users. In the end, the system is tested using the unit and integration tests,
thus ensuring its stability.

Keywords DeepTown, Deep Town, Deep Town Admin Tools, DTAT, Deep-
TownAdminTools, game, data, API, phone, Python, Discord bot

ix

Contents

Introduction 1
Goals . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Structure . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

1 Analysis 3
1.1 Deep Town . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
1.2 Current solutions . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
1.3 Requirements . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

2 Technology 7
2.1 Database . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
2.2 Server . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
2.3 Website . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
2.4 Discord bot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

3 Design 11
3.1 Architecture . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
3.2 Rockbite’s API . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
3.3 Database . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
3.4 User Interface . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
3.5 Business logic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

4 Implementation 23
4.1 Main server . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
4.2 Web server . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
4.3 Website . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
4.4 Discord bot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
4.5 Cron . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
4.6 Security . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

xi

5 Testing 27
5.1 Main server . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
5.2 Web server . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
5.3 User interface . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Conclusion 29

Bibliography 31

A Acronyms 33

B Contents of enclosed CD 35

xii

List of Figures

1.1 Player information . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
1.2 Player list . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

3.1 Architecture model . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
3.2 Database model . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
3.3 Home page – phone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
3.4 Home page – desktop . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
3.5 Retrieving data about a player . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
3.6 Retrieving data about a player’s donations . . . . . . . . . . . . . 22

xiii

Introduction

I have been playing a mobile game called Deep Town for over two years now.
It is a game, where players mine resources, which are then used to build
an infrastructure. After a player builds a sufficient infrastructure, they can
choose to join a guild, and participate in various guild events. To participate
in these events, players need to gather a specific amount of various items, for
which is the guild rewarded.

In order to maximise the guild efficiency guild leaders need to know the pro-
cessing potential of each guild member. It is possible to view player details,
but only a single player at a time, without any way of copying the data apart
from taking a picture, or rewriting the data shown. Thus, there is no compre-
hensive way to view the entire guild’s information at once without wasting a
considerable amount of time.

Most guilds also make a periodic participation leaderboard, for which someone
needs to rewrite player nicknames and their donation score. Afterwards, it
needs to be compared with the previous time this was done, as players can
only view donations since the start of the game. Thus making it quite time-
consuming and dull job, which hardly anybody would want to do.

Over the time I spent playing this game, I became an administrator of one of
the top guilds, and I have personally met with these problems. Thus, I have
decided to choose this topic for my Bachelor thesis, and make a comprehensive
tool, allowing players to gain easier access to information like that.

Goals
The goal of this thesis is to make an easily extensible modular system, that
allows players to view information from game Deep Town. This system has
to be thoroughly tested to guarantee system integrity and ease of future de-
velopment.
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Introduction

This system will have two options for the representation of acquired data.
The first one will be a responsive website, allowing access to necessary data
through a mobile phone or PC. The second option will be a Discord bot, as
most of the guild organisation in this game is primarily through this service
(Discord).

This system should also be well documented to allow smooth future develop-
ment. There should also be some comprehensive documentation within the
Discord bot to allow its use without any hindrance.

Structure
This thesis follows the traditional software engineering approach. In the begin-
ning, Chapter 1 will be focussing on the analysis of Deep Town itself, followed
by current solutions related to our problem as well as similar cases in other
games. Afterwards, the analysis chapter will conclude with a description of
the functional and non-functional requirements for our system.

Chapter 2 will be a follow up on the requirements, that have arisen from the
analysis, evaluating the advantages and disadvantages of different technologies
needed.

Chapter 3 will be concerning the system design starting with the system ar-
chitecture, followed by GUI and database, and concluded by the business
logic.

Chapter 4 will describe the implementation of the whole system including the
choice of frameworks and technologies based on the second chapter.

Chapter 5 will describe the testing of the whole system with unit and integra-
tion tests.

In the end, this thesis will be concluded by evaluating the completion of set
goals and listing options for future improvement, that arose during develop-
ment.
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Chapter 1
Analysis

1.1 Deep Town
Deep Town is a mobile game, where every player acts as AI (artificial intel-
ligence), whose purpose of existence is resource gathering, construction and
replication. At the start, each player appears on a planet isolated from ev-
eryone else. Afterwards, they need to gather resources and build essential
infrastructure, in order to be able to communicate with other AIs (players).
Afterwards, they gain the ability to join or form a guild.

Each guild is a collective of up to 50 players, one of them being admin and
in most cases few moderators selected by the admin. Players in one guild
can request and donate resources to each other. That is done by one player
requesting a specific amount of resources and others within the guild can then
donate to reach the set goal. Every week there is also a guild event which
requires players to donate four types of items in order to gain experience
points and various other rewards.

Guild leaders usually want to monitor their players’ activity, which can be
done using the player information card [Figure 1.1], where total donations
and last time a player was online are listed among other things. Recently
even the last event donations were added, which saved much time to many
guild leaders, but there is still no easy way to store the displayed data, which
leads to players rewriting the displayed data to an excel sheet, in order to
have a notion about the overall player activity. What makes it even harder is

[…]

act.

As for the smaller frameworks, I have used the DataTables[20] framework for
managing tables, as it offers all the features needed and is relatively simple
to use. Another framework I have used was Moment, which was used for
formatting and sorting timestamps.

4.4 Discord bot
To create the Discord bot, I have used Python, to keep as much of the system
in one language. However, it uses Python 3.6, because of the discord.py library,
which is not yet updated for newer Python versions.

The Discord bot also uses the Requests framework for accessing the main
server’s API. With minor modifications, it can also be connected to the public
API provided by the web server from any machine, thus offering the option
for self-hosting a modified version of the Discord bot.

One of the problems, I have met with during the bot development, was the
2000 character limit for each message. Because of this limit, it is impossible
to print an entire table at once. Therefore I have created a function, that
accepts a starting text, an array of arrays with data that should be printed,
formatting function and two optional parameters, list of visible columns and
list of columns with a set width. Afterwards, the function finds an appropriate
width for each column not marked as fixed and marked as visible, and prints
the table formatted data in one or more messages.

4.5 Cron
To offer up-to-date data to all users, there is a need for periodic updates.
Thus, I have decided, to provide daily updates for all active guilds2, at the
same time, as the weekly event starts and ends. Moreover, any user can request
an update for the selected guild at any given time. This is only limited by up
to one update per ten minutes, which is necessary, to provide services to all
users, and not waste away the entire request limit on one guild.

These updates can be carried in two ways. First is the private API method,
which updates all active guilds. However, due to the possibility of a failed
update, which could occur in a case, when the main server is offline or is
having some issues, I have decided to implement the second option.

2guild, that has been viewed in last month
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The second option is Flask command, which can be accessed through com-
mand prompt, and will start its own session. Therefore, it is independent on
the main server, which will ensure smooth update regardless of any problems
with the rest of the system.

4.6 Security
To ensure the system security, the main server will be deployed as a local
server, without the option to be accessed from outside. Afterwards, the web
server will act as a proxy server relaying public methods for use by the website
or any other tools developed by a third party. Moreover, the web server will
be a local server as well, and Nginx will provide proxy between outside word
and the web server. Using this method, it will be possible to limit the request
frequency for each user, thus offering services for everyone, even with the use
of a low spec server.

The Discord bot will be hosted on the same server, thus being able to access
the local server. In case of the Discord bot being hosted on another machine
a VPN can be used, or it can be connected to the public API. This option
offers everyone to modify their version of the Discord bot and host it on their
machine without the need for hosting the rest of the system.

I have decided on this approach, as it is fast to set up, there is no need for
any tokens or login, which would lead to storing user information, and thus
issues with GDPR (General Data Protection Regulation) would arise. This
way I managed to avoid all these problems and the system security is still
intact.
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Chapter 5
Testing

In this chapter, I will be describing the testing of different parts of the DTAT
system.

5.1 Main server
The main server was tested with, both, unit and integration tests, with the
help of Python packages Mock[21] and Pytest[22]. I have chosen the mock
package because of their comprehensive guide, which described all the features
I needed and was easier to understand, than for example the Monkeypatch[23]
module.

As for the Pytest package, I have decided to use it because it offers many
built-in fixtures as well as the option to create custom fixtures with relative
ease. It also automatically collects all tests and delivers needed fixtures to
those functions, that require them. Moreover, the Pytest package is also
recommended for testing in the flask documentation[15].

During the testing one issue occurred with the Mock package. I was trying to
mock objects imported from a file, which contained a function with the same
name as the said file, and the function was then imported to a module above.
Because of this setup, I was unable to specify a correct path for mocking those
objects, because the file was covered with the same name function contained
in the said module. This issue was resolved by renaming files, which matched
the description above.

5.2 Web server
The Web server was tested only briefly through manual testing because it
only works as a proxy server and for serving website content. Moreover, for
all those features, mostly third-party software was used, and business logic is
minimal. Thus the need for complex testing did not arise.
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5.3 User interface
Both user interfaces website and Discord bot were tested during the beta
stage of development by a selected group of users. These users then noted
bugs they found together with suggestions for future updates, of which some
were implemented, such as the option to export data to CSV format.

In addition to that, selected parts of the Discord bot were also tested through
the unit tests with the use of Pytest and Mock.
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Conclusion

In the conclusion of this thesis, all the aims set were successfully met, and
the DTAT (Deep Town Admin Tools) system was implemented and deployed
for use by the general public. After careful consideration, Python was used
to write most of this system, as well as various Python frameworks, such as
Flask, SQLAlchemy or Requests.

To ensure the stability of this system, it was tested with integration and
unit tests. Moreover, to ensure the ease of future development of the DTAT
system, it was also documented, as well as written in accordance with the
PEP8 convention.

As a part of this system, there are two interfaces created. One is a Discord
bot allowing data access to any data required within a Discord client. This
option also allows any player to directly print the required data into a selected
Discord channel in the form of a leaderboard.

Another interface, which this system offers is a website, which allows more
graphical interface, which is easier to use for some users. Furthermore, this
website is responsive, thus offering comfortable access from mobile devices, as
well as desktops.

This new system also significantly shortens the time needed for retrieving
data about players and their donations, and also offers easier access to such
data.

In the future, I would like to further extend this system with an event planner,
which would show the most effective options to set up production with given
parameters like stocks and building levels.
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Appendix A
Acronyms

DTAT Deep Town Admin Tools

API Application Programming Interface

CSV Comma Separated Values

SQL Structured Query Language

GDPR General Data Protection Regulation

UI User Interface

ACM Association for Computing Machinery
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Appendix B
Contents of enclosed CD

readme.md....................... the file with CD’s contents description
main-server..........the directory containing main server source codes
web-server..the directory containing web server & website source codes
discord-bot..........the directory containing Discord bot source codes
text..........................................the thesis text directory

thesis.pdf...........................the thesis text in PDF format
source......................................the thesis source codes

API .................................................... API endpoints
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