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Evaluation criterion: The evaluation scale: 1 to 4.

1. Fulfilment of the assignment 1 = assignment fulfilled,
2 = assignment fulfilled with minor objections,
3 = assignment fulfilled with major objections,
4 = assignment not fulfilled

Criteria description:
Assess whether the submitted FT defines the objectives sufficiently and in line with the assignment; whether the objectives are formulated correctly and fulfilled sufficiently.
In the comment, specify the points of the assignment that have not been met, assess the severity, impact, and, if appropriate, also the cause of the deficiencies. If the assignment
differs substantially from the standards for the FT or if the student has developed the FT beyond the assignment, describe the way it got reflected on the quality of the
assignment’s fulfilment and the way it affected your final evaluation.

Comments:
The general goal was achieved, however I am unsure if the conceptual-model based analysis part of the assignment was
done at all. On the other hand I'm no expert in that field.
Evaluation criterion: The evaluation scale: 0 to 100 points (grade A to F).

2. Main written part 60 (D)

Criteria description:
Evaluate whether the extent of the FT is adequate to its content and scope: are all the parts of the FT contentful and necessary? Next, consider whether the submitted FT is
actually correct – are there factual errors or inaccuracies? Evaluate the logical structure of the FT, the thematic flow between chapters and whether the text is comprehensible to
the reader. Assess whether the formal notations in the FT are used correctly. Assess the typographic and language aspects of the FT, follow the Dean's Directive No. 26/2017, Art.
3. Evaluate whether the relevant sources are properly used, quoted and cited. Verify that all quotes are properly distinguished from the results achieved in the FT, thus, that the
citation ethics has not been violated and that the citations are complete and in accordance with citation practices and standards. Finally, evaluate whether the software and other
copyrighted works have been used in accordance with their license terms.

Comments:
The text of the thesis is quite short. Not only in number of pages, but also on information.

The Analysis chapter entirely lacks sources. It sounds like the author is describing their own experience, however it isn't clear
whether there was some actual research among other users.

The Technology chapter introduces and compares technologies without any consideration of this particular project and
hence I find a bit useless. As an example, the project clearly uses relational data model, yet the Technology chapter
compares NoSQL and SQL databases based on performance rather than use case; later it compares C++ Java and Python also
based on performance, while the bottleneck of this app will most likely be the IO. Further technology decisions are made in
the Implementation chapter, thus the information flow is harder to follow.

The Design chapter mostly just lists the design decisions without providing reasons for them.

The Implementation chapter mostly describes libraries and frameworks and reveals almost no information about the actual
implementation. As an example, the reader is not informed whether the user requests for API fetches are handled
asynchronously or synchronously, but instead they are informed about the choice of a HTTP library.

The testing chapter also mostly covers the technology stack rather than describing approaches used to test the software.
Most importantly, it claims the web server not automatically tested at all. The user interface and the Discord bot also
appears to only be human tested. In order to see what was actually tested, I've restored to examining the sources. It appears
the Discord bot was actually tested with a few unit tests.

Generally, there are very little sources and most of the listed ones lack authorship information.

I found several typographical errors (mostly quotation marks), but the overall quality of the text is very good.
The text is very comprehensible. Bonus points for high quality English language.
Evaluation criterion: The evaluation scale: 0 to 100 points (grade A to F).

3. Non-written part, attachments 90 (A)

Criteria description:
Depending on the nature of the FT, comment on the non-written part of the thesis. For example: SW work – the overall quality of the program. Is the technology used (from the
development to deployment) suitable and adequate? HW – functional sample. Evaluate the technology and tools used. Research and experimental work – repeatability of the
experiment.

Comments:
I have no major concerns about the code. I have minor concerns about the claimed PEP 8 (Python style guide) compliance:
the code structure and method names sometimes resemble Java.

I found the sources on GitHub and the app deployed. The source is technically available, but it lacks licensing information,
hence technically is not free software (this has not changed my rating in neither direction, I'm merely stating it as a fact).

The Discord bot heavily uses asyncio -- quite new and modern way of writing Python apps, which is actually awesome, but it
is not mentioned in the text of the thesis. I'd appreciate if the choice of asynchronous Python was considered for the main
server as well, especially since it is fetching information from a third party HTTP API.

This is the better part of the thesis. Bonus points for working with the company behind the game to obtain a reliable data
source -- communication often beats technology.
Evaluation criterion: The evaluation scale: 0 to 100 points (grade A to F).

4. Evaluation of results,
publication outputs and awards

100 (A)

Criteria description:
Depending on the nature of the thesis, estimate whether the thesis results could be deployed in practice; alternatively, evaluate whether the results of the FT extend the already
published/known results or whether they bring in completely new findings.

Comments:
The application is deployed and based on the student's motivation for this thesis, it clearly solves a real problem.
Evaluation criterion: No evaluation scale.

5. Questions for the defence
Criteria description:
Formulate questions that the student should answer during the Presentation and defence of the FT in front of the SFE Committee (use a bullet list).

Questions:
Why have you not considered some asyncio framework for the web application?
Evaluation criterion: The evaluation scale: 0 to 100 points (grade A to F).

6. The overall evaluation 75 (C)

Criteria description:
Summarize which of the aspects of the FT affected your grading process the most. The overall grade does not need to be an arithmetic mean (or other value) calculated from the
evaluation in the previous criteria. Generally, a well-fulfilled assignment is assessed by grade A.

Comments:
I feel that the textual part of this thesis unfortunately devalues the high quality work done in the software development part.
After thorough consideration, I've decided to grade this thesis with C.
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